



ACTIF	Au 31/05/2018			% actif	N-1 au 31/05/2017
	BRUT	Amort ou provision	NET		
Capital souscrit non appelé					
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES					
Frais d'établissement					
Autres immobilisations incorporelles	2 014	2 014		46 %	
IMMOBILISATIONS CORPORELLES (hors biens vivants)					
Terrains					
Aménagements fonciers					
Constructions	522 425	313 818	208 607		236 001
Matériels et outillage	661 533	580 050	81 482		77 732
Autres immobilisations corporelles	93 727	53 089	40 638		43 267
Immobilisations corporelles en cours				6 %	
IMMOBILISATIONS CORPORELLES (biens vivants)					
Plantations pérennes					
Animaux reproducteurs et autres biens vivants	43 194		43 194		29 139
Immobilisations corporelles en cours				1 %	
IMMOBILISATIONS FINANCIERES					
Participations et créances rattachées	341		341		307
Prêts et autres immobilisations financières	3 648		3 648		3 614
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	1 326 881	948 971	377 910	53 %	390 059
STOCKS ET EN-COURS				16 %	
Approvisionnements et marchandises	9 218		9 218		7 654
Animaux	23 582		23 582		36 764
Produits finis	19 475		19 475		
Produits et travaux en cours	63 398		63 398		78 601
AVANCES ET ACPTEES VERSES SUR COMMANDES CREANCES				19 %	
Clients et comptes rattachés	42 498		42 498		21 341
Etat TVA – autres taxes	85 565		85 565		33 008
Autres créances	7 039		7 039		16 053
Associés : comptes courants	20 314		20 314		7 936
AVANCES ET ACOMPTES SUR IMMOBILISATIONS VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT DISPONIBILITES				6 %	
Banque – Etablissements financiers	40 000		40 000	3 %	40 000
Caisse	21 986		21 986		31 731
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	5 596		5 596	1 %	5 238
TOTAL ACTIF CIRCULANT	338 671		338 671	47 %	279 675
Charges à répartir					
TOTAL ACTIF	1 665 553	948 971	716 582	100 %	669 734



PASSIF	Au : 31/05/2018	% actif	N-1 au 31/05/2017
Capital individuel Compte de l'exploitant	} si individuel		
Capital social	83 237		83 237
Réserves	48		48
Report à nouveau	} si société		
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	20 475	3 %	-21 768
Subventions d'investissement	18 355		21 478
Provisions réglementées			
TOTAL CAPITAUX PROPRES	122 115	17 %	82 996
DETTES FINANCIERES		36 %	
Emprunts fonciers			
Emprunts d'exploitation	245 775		256 212
Autres emprunts et intérêts courus	1 287		1 367
Concours bancaires à court terme	13 000		13 000
Associés : comptes bloqués			
Découverts bancaires			
Autres dettes			36
AVANCES ET ACOMPTES DES CLIENTS	7 000	1 %	7 000
DETTES		46 %	
Fournisseurs et comptes rattachés	88 369		95 692
Etat TVA – autres taxes	84 718		21 670
Autres dettes fiscales et sociales			5 759
Associés : comptes courants	137 063		155 795
Dettes sur immobilisations			4 296
Autres dettes	17 254		25 910
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE			
TOTAL DES DETTES	594 467	83 %	586 739
TOTAL PASSIF	716 582	100 %	669 734